

" " 2015 г.

МБДОУ "Детский сад №74", г.Иваново, ул.Дзержинского д.14 А
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)на Устройство подвесных потолков типа "Армстронг",
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

93,776 тыс.руб.

Сметная стоимость

Составлена 1 кв.2015 г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	67-4-5 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	0,11	145,98	2,50	--	16	16	--	--	17,89	2
			100 шт.	143,48	1,08	--			--	--	0,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			143,48	1,000	143,48	1,000	143,48	16,00			8,02	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	2,50	1,000	2,50	1,000	2,50		--			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,42	1,000	1,42	1,000	1,42		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,08	1,000	1,08	1,000	1,08		--		13,50	
		в т.ч. оплата труда машинистов										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%			122,88		14					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%			93,96		10					
		Сметная стоимость					40					
2	67-4-1 ФЕРр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж выключателей, розеток	0,02	45,55	--	--	1	1	--	--	5,84	--
			100 шт.	45,55	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	45,55	1,000	45,55	1,000	45,55	1,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%		38,72			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		29,61			1					
		Сметная стоимость					3					
3	15-01-047-15 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля	0,94	7314,65	650,14	5335,40	6876	1249	611	5016	141,39	133
		100 м2 поверхности облицовки		1329,11	15,39	--			14		1,14	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	963,12	1,380	1329,11	1,000	1329,11	1249,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	433,43	1,500	650,14	1,000	650,14		611,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	423,17	1,500	634,75	1,000	634,75		597,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,26	1,500	15,39	1,000	15,39		14,00		13,50	
		Стоимость материалов	5335,40	1,000	5335,40	1,000	5335,40			5015,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1270,55			1194					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		628,55			591					
		Сметная стоимость					8661					
4	08-03-594-03 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	0,11	1818,36	79,86	129,08	200	177	9	14	162,24	18
		100 шт.		1609,42	4,86	--			1		0,36	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	1341,18	1,200	1609,42	1,000	1609,42	177,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	66,55	1,200	79,86	1,000	79,86		9,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	62,50	1,200	75,00	1,000	75,00		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,05	1,200	4,86	1,000	4,86		1,00		13,50	
		Стоимость материалов	129,08	1,000	129,08	1,000	129,08			14,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		1533,56			169					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		1049,28			115					
		Сметная стоимость					484					
5	прайс	Светильник TL 418-1 ЭмПРА	11	200,74	--	200,74	2208	--	--	2208	--	--
		шт		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	200,74	1,000	200,74	1,000	200,74			2208,00		
6	509-1461 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ 18	4,4	109,41	--	109,41	481	--	--	481	--	--
		10 шт.		--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	109,41	1,000	109,41	1,000	109,41			481,00		
7	08-10-010-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	0,96	260,51	76,27	16,79	250	161	73	16	18,24	18
		100 м	167,45	--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	139,54	1,200	167,45	1,000	167,45	161,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	63,56	1,200	76,27	1,000	76,27		73,00			
		Стоимость материалов	16,79	1,000	16,79	1,000	16,79			16,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		159,08			153					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		108,84			104					
		Сметная стоимость					507					
8	103-2407 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	9,7152	19,70	--	19,70	191	--	--	191	--	--
		10 м	--	--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	19,70	1,000	19,70	1,000	19,70			191,00		
9	103-1177 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 16 мм	168	1,80	--	1,80	302	--	--	302	--	--
		шт.	--	--	--	--	--		--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1,80	1,000	1,80	1,000	1,80			302,00		
10	08-02-148-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	1	217,36	65,28	37,56	217	115	65	37	11,90	12
		100 м кабеля	114,52	3,24	--	--	--		3		0,24	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	95,43	1,200	114,52	1,000	114,52	115,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	54,40	1,200	65,28	1,000	65,28		65,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	51,70	1,200	62,04	1,000	62,04		62,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	2,70	1,200	3,24	1,000	3,24		3,00		13,50	
		Стоимость материалов	37,56	1,000	37,56	1,000	37,56			38,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		111,87			112					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		76,54			77					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
							406					
11	501-8482 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Сметная стоимость Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	0,1	4832,12	--	4832,12	483	--	--	483	--	--
		1000 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			4832,12	1,000	4832,12	1,000	4832,12			483,00		
		Ресурсы по проекту										
12	08-02-390-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	0,04	274,87	37,44	51,53	11	7	1	3	19,55	1
		100 м	--	185,90	0,17	--	--	--	--	--	0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			154,92	1,200	185,90	1,000	185,90	7,00			9,51	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	31,20	1,200	37,44	1,000	37,44		1,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,06	1,200	37,27	1,000	37,27		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17		--		17,00	
		в т.ч. оплата труда машинистов	51,53	1,000	51,53	1,000	51,53			2,00		
		Стоимость материалов		176,77			7					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		120,95			5					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%					23					
		Сметная стоимость										
13	509-1831 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм	0,04	171,00	--	171,00	7	--	--	7	--	--
		100 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			171,00	1,000	171,00	1,000	171,00			7,00		
		Ресурсы по проекту										
14	10-08-019-01 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Коробка ответвительная на стене	3	6,27	--	0,41	19	18	--	1	0,60	2
		1 шт.	--	5,86	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			4,88	1,200	5,86	1,000	5,86	18,00			9,77	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	0,41	1,000	0,41	1,000	0,41			1,00		
		Стоимость материалов		4,68			14					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		3,51			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%					44					
		Сметная стоимость										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	503-0722 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Коробка ответвительная с кабельными вводами (6 выводов диаметром 20 мм), размером 80x80x40 мм, цвет серый	0,3 10 шт.	132,24 --	-- --	132,24 --	40 --	-- --	-- --	40 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	132,24	1,000	132,24	1,000	132,24			40,00		
16	08-03-591-04 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	0,02 100 шт.	537,92 418,19	16,54 0,49	103,19 --	11 --	8 --	-- --	3 --	42,16 0,04	1 --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	348,49	1,200	418,19	1,000	418,19	8,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	13,78	1,200	16,54	1,000	16,54		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,37	1,200	16,04	1,000	16,04		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,41	1,200	0,49	1,000	0,49		--		12,25	
		Стоимость материалов	103,19	1,000	103,19	1,000	103,19			2,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		397,75			8					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		272,14			5					
		Сметная стоимость					24					
17	509-1443 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Выключатель двухклавишный для открытой проводки	0,2 10 шт.	72,80 --	-- --	72,80 --	15 --	-- --	-- --	15 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	72,80	1,000	72,80	1,000	72,80			15,00		
Итого прямые затраты по смете:			руб.				11328	1752	761	8815		186
			руб.						18			1
Стоимость монтажных работ -			руб.				4453					
Материалы -			руб.				73					
Всего оплата труда -			руб.					506				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				3728					
Накладные расходы -			руб.				477					
Сметная прибыль -			руб.				328					
Всего, стоимость монтажных работ -			руб.				5257					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									53
Сметная заработная плата -			руб.					506				
Стоимость общестроительных работ -			руб.				6876					

Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.3.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы -		руб.				5015					
	Всего оплата труда -		руб.					1264				
	Накладные расходы -		руб.				1194					
	Сметная прибыль -		руб.				591					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				8661					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					1264				134
	Итого по смете:		руб.				13918					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.									187
	Пересчет итогов в цены на 1 кв.2015 г. г.							1770				
	Оплата труда осн. рабочих		1752	x 5,71			10004					
	Затраты на экспл. машин		760	x 5,71			4340					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		18	x 5,71								
	Стоимость материальных ресурсов		8816	x 5,71					103			
	Итого прямых затрат						50339					
	Накладные расходы в текущих ценах		1671	x 5,71	x 1,0		64683					
	Сметная прибыль в текущих ценах		919	x 5,71	x 1,0		9541					
	ИТОГО в ценах на 1 кв.2015 г. г.						5247					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				79471					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						14305					
	Итого в прогнозном уровне		93776	x			93776					

Составил

 Шитова Т.А

Проверил

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>Вот</i>	29.04.15
Начальник отдела проектно-метной документации	<i>Или</i>	29.04.15
Начальник отдела технического надзора		